履行情况：经核查，该承诺长期有效，截止目前，承诺人严格遵守了上述承

诺，不存在违反上述承诺的情况。

（四）关于减少和避免关联交易的承诺及履行情况

盈峰控股承诺：

“本公司将充分尊重发行人的独立法人地位，保障发行人独立经营、自主决

策，确保发行人的业务独立、资产完整、人员独立、财务独立，以避免、减少不

必要的关联交易；本公司（本人及本公司控制的其他企业承诺不以借款、代偿债

务、代垫款项或者其他方式占用发行人资金，也不要求发行人为本公司及本公司

控制的其他企业进行违规担保；如果发行人在今后的经营活动中必须与本公司或

本公司控制的其他企业发生不可避免的关联交易，本公司将促使此等交易严格按

照国家有关法律法规、公司章程和公司的有关规定履行相关程序，并保证遵循市

场交易的公开、公平、公允原则及正常的商业条款进行交易，本公司及本公司控

制的其他企业将不会要求或接受发行人给予比在任何一项市场公平交易中第三

者更优惠的条件，保证不通过关联交易损害发行人及其他股东的合法权益。”

履行情况：经核查，该承诺长期有效，截止目前，承诺人严格遵守了上述承

诺，不存在违反上述承诺的情况。

三、 本次限售股份上市流通情况

1、本次解除限售的股份可上市流通日期为 2017 年 7 月 26 日。

2、本次可上市流通股份的总数 73,680,841 股，占公司股份总数的 6.74%。

3、本次解除限售的股东及其持股情况如下：

序号 股东名称

本次解除限售的数量（股） 本次解除限售股

份占解除限售后

上市公司无限售

条件股份的比例

本次解除限

售股份占上

市公司总股

本的比例

转增前 两次转增后

1 盈峰控股 20,833,333 46,831,044 6.29% 4.28%

2 曹国路 11,944,444 26,849,797 3.61% 2.46%

合计 ---- 32,777,777 73,680,841 9.90% 6.74%

注：根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规的要求，本次解除限售的特

定股东在减持时若通过集中竞价交易方式，在任意连续九十个自然日，减持股份的总数不得

超过公司股份总数的百分之一；通过大宗交易方式，在任意连续九十个自然日，减持股份的

总数不得超过公司股份总数的百分之二且受让方受让后六个月内，不得转让其所受让的股份。

本次解除限售的股东十二个月内减持股份数量不得超过其持有的该次非公开发行股份的百

分之五十。

四、 本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

单位：股

股份性质
本次限售股份上市流通前

本次变动数量
本次限售股份上市流通后

股数(股） 比例 股数(股） 比例

一、有限售条件股份 422,669,663 38.67% -73,680,841 348,988,822 31.93%

1、国家持股 0 0.00% - 0 0.00%

2、国有法人持股   0 0.00% - 0 0.00%

3、其他内资持股 313,112,993 28.65% -73,680,841 239,432,152 21.90%

其中：境内法人持股 234,471,835 21.45% -46,831,044 187,640,791 17.17%

境内自然人持股 78,641,158 7.20% -26,849,797 51,791,361 4.74%

4、外资持股 109,556,670 10.02% - 109,556,670 10.02%

其中：境外法人持股 109,556,670 10.02% - 109,556,670 10.02%

境外自然人持股 0 0.00% - 0 0.00%

二、无限售条件股份 670,462,214 61.33% 73,680,841 744,143,055 68.07%

1、人民币普通股 670,462,214 61.33% 73,680,841 744,143,055 68.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00% - 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% - 0 0.00%

4、其他 0 0.00% - 0 0.00%

三、股份总数 1,093,131,877 100.00% - 1,093,131,877 100.00%

五、 保荐机构的核查意见

经核查，广发证券就盈峰环境本次非公开发行限售股份持有人持有的限售股

份上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和

国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所股票上市规则(2014 年修订)》、《深圳证券交易所主板上市公

司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求；

2、本次限售股份持有人均严格履行了本次非公开发行并上市时做出的承诺；

3、截至本报告出具日，盈峰环境对本次限售股份相关的信息披露真实、准

确、完整。

综上，广发证券对盈峰环境本次非公开发行限售股份持有人持有的限售股份

解禁及上市流通无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《广发证券股份有限公司关于盈峰环境科技集团股份有限公司非公开发行限售股上市流通的

核查意见》之签章页）

   广发证券股份有限公司

   2017 年 7 月 21 日